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	I Š V A D A

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO IR PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBĖS TURTO 2011 METŲ ATASKAITŲ

	

	2012 m. liepos 20 d. Nr. AI-24
Panevėžys


Vykdydami Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
, Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo
 įstatymų, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento
 nuostatas ir savo nuostatus
, atlikome Panevėžio miesto savivaldybei (toliau – Savivaldybė) nuosavybės teise priklausančio turto - Savivaldybės turto 2011 m. ataskaitos (forma VT-02 metinė) ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto - Valstybės turto 2011 m. ataskaitos (forma VT-01 metinė) (toliau – Savivaldybės turto ataskaita, Valstybės turto ataskaita, abi kartu - Ataskaitos) auditą.

Audito metu vertinome ar Ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, nustatytus šių ataskaitų rengimui.

Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai Valstybės turto ataskaitą pateikė 2012-05-15 raštu Nr. IS-2072, Savivaldybės turto ataskaitą – 2012-06-01 raštu Nr. IS-2339.

Vadovybės atsakomybė

Savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Ataskaitų parengimą ir pateikimą.
Auditoriaus atsakomybė

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Ataskaitų duomenų.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl Ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Savivaldybės ir valstybės turto apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, Ataskaitų parengimo ir pateikimo vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Sąlyginės nuomonės dėl Savivaldybės turto ataskaitos duomenų pagrindas:
Nesivadovaudamos teisės aktų nuostatomis, pagal kurias kultūros vertybių nusidėvėjimas neskaičiuojamas, Savivaldybės biudžetinės įstaigos į nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą įrašytiems pastatams skaičiavo nusidėvėjimą. Dėl to Savivaldybės turto ataskaitoje eil. 1295 „Nekilnojamosios kultūros vertybės“ balansinė vertė neteisingai sumažinta 790,6 tūkst. Lt (ataskaitos 4.1.1. dalis).

Nesivadovaudamos teisės aktų nuostatomis, Savivaldybės biudžetinės įstaigos nekilnojamąsias kultūros vertybes apskaitė netinkamose turto grupėse arba statinius, kurie nėra kultūros paveldo objektai, neteisingai apskaitė turto grupėje „Nekilnojamosios kultūros vertybės“, dėl to Savivaldybės turto ataskaitos:

- eil. 1295 „Nekilnojamosios kultūros vertybės“ sumažinta 6060 tūkst. Lt, 

- eil. 1123 „Švietimo ir mokslo įstaigų pastatai“ padidinta 4088 tūkst. Lt,

- eil. 1125 „Kultūros ir sporto įstaigų pastatai“ padidinta 2005 tūkst. Lt,

- eil. 1290 „Kiti statiniai“ sumažinta 33 tūkst. Lt (ataskaitos 4.1.1. dalis).
Sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės turto ataskaitos duomenų

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, Savivaldybės turto ataskaita visais reikšmingais atžvilgiais parengta ir pateikta pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius savivaldybės turto apskaitą ir statistinių ataskaitų sudarymą.
Besąlyginė nuomonė dėl Valstybės turto ataskaitos duomenų

Mūsų nuomone, Valstybės turto ataskaita visais reikšmingais atžvilgiais parengta ir pateikta pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius valstybės turto apskaitą ir statistinių ataskaitų sudarymą.

Pabrėžtini dalykai
Atkreipiame dėmesį į pastebėjimą, kuris neturi įtakos nuomonei, tačiau yra svarbus. Audito metu nustatyta, kad Savivaldybės teisės aktais nustatyta turto ataskaitų teikimo tvarka neatitinka teisės aktų reikalavimų. Panevėžio miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir valstybei nuosavybės teise priklausančio savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto apskaitos tvarkos apraše nėra įtvirtinta nuostata, kad ataskaitas Savivaldybės administracija teikia Vietos savivaldos įstatyme numatytoms savivaldybės institucijoms, t. y. Savivaldybės tarybai.
Аudito išvada teikiama kartu su Ataskaita dėl Panevėžio miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto 2011 metų ataskaitų audito rezultatų.
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Zita Balnienė

� Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais).


�Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas 1998-05-12 Nr. VIII-729 (su vėlesniais pakeitimais).


�Savivaldybės tarybos veiklos reglamentas patvirtintas Savivaldybės tarybos 2009-01-29 sprendimu Nr. 1-29-1 (su vėlesniais pakeitimais).


� Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatai patvirtinti Savivaldybės tarybos 2009-02-25 sprendimu Nr. 1-30-13.





